

**JABS Group A/S**  
**Årsrapport 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
dirigent

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

JABS Group A/S  
Kratholmvej 27  
5260 Odense S

CVR-nr.: 37 41 62 58  
Stiftet: 29. januar 2016  
Hjemstedskommune: Odense  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Nils Johan Henrik Hjalmarsson, formand  
Carl Peter Hugo Hildebran Welin  
Lena Marie Wessner

### **Direktion**

Bo Overgaard Christensen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 22 D  
9000 Aalborg

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktivitet består af holding virksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -9,0 mio. kr. imod 51,5 mio. kr. sidste år.

Under hensyntagen til de aktuelle markedsvilkår for byggeriet anser ledelsen selskabets resultat for 2022 for utilfredsstillende. Den primære grund til det lavere resultat er produktionsudfordringer.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2022	2021
<b>Bruttotab</b>		-157	-749
Andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder		-4.014	57.171
Finansielle indtægter	2	10.631	4.635
Finansielle omkostninger	3	-16.855	-11.179
<b>Resultat før skat</b>		-10.395	49.878
Skat af årets resultat	4	1.377	1.632
<b>Årets resultat</b>		-9.018	51.510
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.293	25.445
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	85.000
Reserve for nettoopskrivning		-5.725	-58.935
		-9.018	51.510

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	418.538	536.497
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>418.538</u>	<u>536.497</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.695	32.942
Tilgodehavende selskabsskat		1.404	1.631
Andre tilgodehavender		1.639	0
		<u>39.738</u>	<u>34.573</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1</u>	<u>2</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>39.739</u>	<u>34.575</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>458.277</u>	<u>571.072</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning		0	7.364
Overført resultat		99.507	102.768
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	85.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>100.007</u>	<u>195.632</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder		235.000	235.000
		<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41	41
Gæld til tilknyttede virksomheder		122.599	139.177
Skyldig selskabsskat		177	0
Anden gæld		453	1.222
		<u>123.270</u>	<u>140.440</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>358.270</u>	<u>375.440</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>458.277</u>	<u>571.072</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>	6		
<b>Nærtstående parter</b>	7		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Anparts- kapital	Reserve for netto- opskriv- ning	Overført resultat	Fore- slået ud- bytte	I alt
<b>Egenkapital 1. oktober 2021</b>	500	7.364	102.768	85.000	195.632
Årets resultat	0	-5.725	-3.293	0	-9.018
Valutakursreguleringer	0	-1.639	32	0	-1.607
Udbetalt udbytte	0	0	0	-85.000	-85.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<u>500</u>	<u>0</u>	<u>99.507</u>	<u>0</u>	<u>100.007</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktier a nom. 500.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JABS Group A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af bestemmelser fra højere regnskabsklasse.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for JABS Group A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, Malmø, Sverige.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelserne for udenlandske dattervirksomheder omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitkurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelse

#### Bruttofortjeneste

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter- og omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder management fee.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Ved indikation på værdiforringelse foretages nedskrivningstest. Indikationer foreligger, hvis udloppet udbytte overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balance

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

##### *Resultatopgørelsen*

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

##### *Balancen*

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssige indre værdier, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 20 år, da de tilknyttede virksomheder opererer på et marked med en stærk markedsposition. På den baggrund har ledelsen vurderet, at brugstiden for goodwill er 20 år. Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv, henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativ beløb.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-skud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2022	2021
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	1.763	143
Andre finansielle indtægter	8.868	4.492
	<u>10.631</u>	<u>4.635</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.803	6.234
Andre finansielle omkostninger	9.052	4.945
	<u>16.855</u>	<u>11.179</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.404	-1.632
Regulering af skat fra tidligere år	0	0
Årets regulering af udskudt skat	27	0
	<u>-1.377</u>	<u>-1.632</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2022	529.133
Afgang	-2
Kostpris 31. december 2022	529.131
Værdireguleringer 1. januar 2022	7.364
Årets resultat efter skat	-4.014
Valutakursreguleringer	-1.639
Udloddet udbytte	-112.304
Værdireguleringer 31. december 2022	-110.593
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	418.538

I kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill på 247.709 tkr. Alle tilknyttede virksomheder betragtes som selvstændige enheder.

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
SparWindows Ltd, UK	Storbritannien	100 %
JABS Denmark A/S	Danmark	100 %
JABS Jõesuu OÜ	Estland	100 %
SparFenster GmbH	Tyskland	100 %
Sparikkunat OY	Finland	100 %
JABS Group Sweden AB	Sverige	100 %
JABS Norway AS	Norge	100 %
JABS Glodeni SRL	Rumænien	100 %

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 7 Nærtstående parter

JABS Group A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Europe AB, Box 153, SE-574 22 Vetlanda, Sverige

##### Oplysning om koncernregnskaber

JABS Group A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, Sverige, som er den øverste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på følgende adresse:

Inwido AB, Box 153, SE-574 22 Vetlanda, Sverige

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Lena Marie Wessner**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 19611002xxxx

IP: 195.67.xxx.xxx

2023-06-07 07:44:25 UTC



**Nils Johan Henrik Hjalmarsson**

**Bestyrelsesformand**

Serienummer: 19761013xxxx

IP: 62.119.xxx.xxx

2023-06-07 07:48:12 UTC



**Carl Peter Hugo Hildebrand Welin**

**Bestyrelsesmedlem**

Serienummer: 19730607xxxx

IP: 213.114.xxx.xxx

2023-06-07 08:39:57 UTC



**Bo Overgaard Christensen**

**Direktionsmedlem**

Serienummer: 68c10434-d700-4f21-953a-9ac6dac9ea6a

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-07 09:24:33 UTC



**Steffen Sjørlev Hansen**

**Statsautoriseret revisor**

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: 066795f3-2c44-429a-b69d-0023f99d0e66

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-06-07 14:36:31 UTC



**Martin Duch Søndergaard**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-775475996519

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-07 14:43:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: LOSN1-JWDBZ-2ADB6-KTD37-T3CSO-5FO02

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>